2019 年 1 月 22 日

報道関係各位

一般社団法人 日本血液製剤機構とＫＭバイオロジクス株式会社との

販売提携基本契約締結のお知らせ

一般社団法人 日本血液製剤機構（本社：東京都港区、理事長：石川 隆英、以下「JB」）とＫＭバイ

オロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里 敏秋、以下「ＫＭバイオロジク

ス」）は、ＫＭバイオロジクスが製造販売し、アステラス製薬株式会社が現在販売する以下の製品につ

いて、販売提携基本契約を締結しましたのでお知らせします。

販 売 名 一 般 名

1 ボルヒール®組織接着用 －

2
コンファクト®F 注射用

250、500、1000
乾燥濃縮人血液凝固第Ⅷ因子

3
ノバクト®M 静注用

500 単位、1000 単位、2000 単位
乾燥濃縮人血液凝固第Ⅸ因子

4
献血アルブミン 20「ＫＭＢ」

献血アルブミン 25「ＫＭＢ」
人血清アルブミン

5
ヘパトセーラ®筋注

200 単位/1mL、1000 単位/5mL
抗 HBs 人免疫グロブリン

6 テタノセーラ®筋注用 250 単位 乾燥抗破傷風人免疫グロブリン

JB は本契約に基づき 2019 年 8 月 1 日以降、アステラス製薬株式会社に代わり、上記製品の販売及

び MR による医療機関への情報提供・収集活動を担当します。

JB とＫＭバイオロジクスは販売上の提携をすることによって、より一層日本国内における血漿分画

製剤の安定供給と国内自給に貢献してまいります。

JB は、善意の献血による血液製剤を通じ、高い倫理観と使命感をもって人びとの健康に貢献しま

す。

ＫＭバイオロジクスは、予防、治療のプロフェッショナルとして生命科学の可能性に挑戦し続ける

ことで、世界の人々の健康で豊かな未来に貢献します。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人 日本血液製剤機構

総務部 総務・法務課 TEL：03-6435-6500

ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385